
BUPATILAMANDAU 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI KABUPATEN LAMANDAU 
NOMOR 1$ TAHUN 2017 

TENTANG 

PENINJAUAN TARIF RETRIBUSI PARKIR DI TEPI JALAN UMUM PADA 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMANDAU NOMOR 4 TAHUN 2010 

TENTANG RETRIBUSI PARKIR DITEPI JALAN UMUM 

Menimbang 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LAMANDAU, 

a. bahwa Peninjauan Tarif Retribusi Parkir di Tepi Jalan 
Umum pada Peraturan Daereh Kabupaten Lamandsau 
Nomor 4 Tahun 2010 tentang Retribusi Parkir di Tepi 
Jalan Umum perlu disesuaikan; 

b. bahwa sesuai dengan ketentuan pasal 155 Undang
Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah 
dan Retribusi Daerah peninjauan tariff retribuysi dapat 
ditetapkan dengan Peraturan Bupati; 

c. bahwa untuk maksud huruf a dan huruf b , perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Lamandau tentang 
Peninjauan Tarif Retreibusi Parkir di Tepi Jalan Umum 
pada Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 4 
Tahun 2010 tentang Retribusi Parkir Di Tepi Jalan 
Umum. 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1980 tentang Jalan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1980 
Nomor 83, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3186); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Ka bu paten Katingan, Kabupaten· 
Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 
Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, 
Kabupaten Murung Raya, Kabupaten Barito Timur Di 
Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 



Menetapkan 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 224, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 
Nomor 8 Tahun 2005 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 
2005 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 
32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah menjadi 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 108, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4548); 

4. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat Dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

5. Undang-Undang Nomor 22 Tahun 2009 tentang Lalu 
Lintas Dan Angkutan Jalan (Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5025) ; 

6. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 1990 tentang 
Penyerahan Sebagian Urusan Pemerintahan Dalam 
Bidang Lalu Lintas Dan Angkutan Jalan Kepada Daerah 
Tingkat I Dan Tingkat II (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1990 Nomor 26, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3410); 

8 . Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2014 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negera Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 2036); 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 04 
Tahun 2010 tentang Retribusi Parkir Di Tepi Jalan 
Umum (Lembaran Daerah Kabupaten Lamandau Tahun 
2010 Nomor 57 Seri C). 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENINJAUAN TARIF 
RETRIBUSI PARKIR DI TEPI JALAN UMUM PADA 
PERATURAN BUPATI LAMANDAU NOMOR SA TAHUN 
2011 TENTANG RETRIBUSI PARKIR DITEPI JALAN 
UMUM 



Pasal I 

Ketentuan tarif pada Pasal 8 Peraturan Daerah Kabupaten Lamandau Nomor 
4 Tahun 2010 tentang Retribusi Parkir Di Tepi Jalan Umum (Berita Daerah 
Kabupaten Lamandau Tahun 2010 Nomor 164) ditinjau sebagai berikut: 
a. Sepeda motor sebesar Rp 2.000,- (dua ribu rupiah) 
b. Mobil penumpang sebesar Rp 3.000,- (tiga ribu rupiah) 
c. Mobil bus sebesar Rp 4 .000,- (empat ribu rupiah) 
d. Mobil barang sebesar Rp 4.000,- (empat ribu rupiah) 
e. Mobil khusus sebesar Rp 5.000,- (lima ribu rupiah) 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Peraturan Bupati ini 
dengan Penempatan~am Berita Daerah Kabupaten Lamandau. 

~ -----r,;-c;;T,;,.j'. ' l 'M 7 - ··, -,, .. ,-1 'i ll D '1. :,: .\ ':" 1;, : , . 1 , ; , , .,., -~ 
4 

~·~·· .:.~ · · · · ~ - .~ ....... ~ , Ditetapkan di Nanga_ Bulik 

. .. . .-: . . \J I · pada tanggal '31 )>'-' ?en 

¥, ~ • BUPATI LAMANDAU, 

! : i /) 
i ,.· ., ·. . . ✓ ./ . 

~
-~ - .~ I --~i 

, .. 0 0 , -- ... ~•· 4: • • ,. ... I!. __ .,L_,___,,,,. < _ .... , ____ ,.. __ ..... ,. i 

I • 

PtLP-~S~::,;~L-----.. -·-- ·-·--· . i 
Diunaang'i<:an di Nanga Bulik 
pada tanggal 3 \ Jut\ Mll \ 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN LAMANDAU, 

ARIFIN LP. UMBING 
BERITA DAERAH KABUPATEN LAMANDAU 
TAHUN 2017 NOMOR 5 40 

MARUKAN 



( ~~~"i PEMEIIINTAH KABUPATEN LA~IANDAU 

@ Komp~!!a!~?' !~e!~!-2!!~a~~2~71078 
~:::',:__:,/ Kabupaten Lamandau Kalimantan tengah 

Kade Pas 74662 

NOTA PENGAJUAN KONSEP PERATURAN BUPATI LAMANDAU 

Nomor : 188/2.~'3, /VII/HUK/2017 

Disampaikan dengan hormat : 

Kepada Yth, 

Dari 

Tentang 

Dasar 

Lampiran 

Penjelasan 

Kesimpulan 

Bupati Lamandau 
Up. Sekretaris Daerah Kabupaten Lamandau 

Kepala Bagian Hukum Setda Kabupaten Lamandau 

Peninjuan Tarif Retribusi Parkir di Tepi Jalan Umum pada Peraturan 
Bupati Lamandau Nomor 5A Tahun 2011 tentang Retribusi Parkir d itepi 
Jalan Umum 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 
Perundang-U ndangan. 

2 . Permendagri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah. 

Konsep/Peraturan Bupati Lamandau. 

1. Telah dilakukan koreksi terhadap tata naskah Peraturan ini. 

2. Telah sesuai dengan tatacara penulisan produk hukum daerah yaitu 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 dan Permendagri Nomor 80 
Tahun 2015. 

Berdasarkan koreksi dari Bagian Hukum, maka Peraturan ini dapat 
ditandatangani oleh Bupati Lamandau. 

Demikian disampaikan, mohon arahan dan atau kesediaan Bapak. Terima kasih. 

Nanga Bulik,,, Juli 2017 

KEPALA BAGIAN HUKUM SETDA 
KABUPATEN LAMANDAU, 

ELL{{!t.H 
NIP. 19760131 200312 1 006 

_...... 



r:ri~?ngJ ,; . !1 lfjff!ils)1 l.iobf16rrl6 .. ! n~<!tiq; ., ·,i 

~.)cJ~\ 209 sbo>! 
····--·---,l, ·vi,::,~: r,;~•;,..,.,,.-;,:;:.a':'.".:. ":"4 

f'ln.1-_:-·rffu9. -;J-~,.,q 1 · ;_· 

( . J ) ~ i b l ' :-i 1 1 t., , ? I J' •.. 

.i cri ··. r; i: ,•./1 

~wr1·1,_; ~q.·n))n _ •;:,n,;tH;. 1' 

• l BY :i.,~---,.nU--gn: .hrl!f'' 

U8 

.• i r, '>i ' J:;_ ( ·. 'j i I ,·:;T )~. j 1<.HT!'Jl-': .-_!! ; .:·; ~ -~· ~nbrrlJ 
.(.] ('~. ·; •. LB' 

• ~ r, 
1 ~- .\ l!),1--. • \ · \ 

• 

·a 
0 

•. ., 
:> ''\ .. ,_\\ 

i 

.-. 

... 

• 

• 
. 1 ~;,· __\ ~ 
I• 

.. ', 
l I C'; . 


